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w sprawie debaty o Puszczy Białowieskiei

Rada Naukowa Instytutu Dendrologii Polskiei Akademii Nauk zuftaca uwagę
na wysoce szkodliwe próby upoIĘczniania toczącej się debaty społecznej na temat
stanu i przyszłości zarówno całej Puszczy Białowieskiei, jak i jej gospodaruej części,
zarządzanej przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Pańsnłowe.

Nasilaiące się naciski różnych organizacii i inĘńlcii coraz bardziej utrudniają
zgodne z prawem działania administracji Lasów Państworłrych, która ponosi pełną
odpowiedzialność prawną za realizację koniecznych zabiegów pielęgnaryjnych i stan
sanitarny drzewostanów gospodarczych w Puszczy Białowieskiej oraz za
bezpieczeństwo osób przebywających na terenach leśnych (m.in. drogi leśne i szlaki
turystyczneJ i na przebiegających przez nie drogach publicznych.

Przyszłaść Puszuy Białowieskiej vrymaga razważnych, zgodnych z prawem,
deqzji opartych wyłąunie na presłankach merytorycznych. Dlatego też podstawą
wszelkich działań na obszarze Puszczy musi być respektowanie zarówno Ustawy
o lasach, obowiązującej PGL Lasy Państwowe, jak i UsĘwy o ochronie prąrrody.

Zgodnie z pra$.em, bierna ochrona zasobów prryrodniuych Puszczy jest
realizowana na obszarze Białowieskiego Parku Narodowego otazznaanej powierzchni
rezerwatÓw przyrody, natomiast usĘwa o lasacb nakłada na trzy puszczańskie
nadleśnictwa (Hajnówką Browsk i Białowieża) obowiązek cąmnej ochrony zasobów
leśnych, do której leśniry są zobligowani ustawowo olaeślonymi zasadami
i celami mwale zrównoważonej gospodarki leśnei.

Tylko utrrymanie właściqych proporcii między zadaniami ochrony ścisłej
w formie biernej a ochroną czynną realizowaną poprzez uzasadnione meĘrtorycznie
zabiegi gospodarczą zgodne z obowiązującym prawem, może powstrzymać postępującą
degeneracię ekosystemów całei Puszczy Białowieskiei oraz zapewnić zachowanie
i prawidłowe funkcjonowanie tego unikalnego obiektu przyrodniuego.
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